Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052000136

136

Nº 96, segunda-feira, 20 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

O Coren-ES torna público a adjudicação e a homologação do seguinte processo
licitatório. Pregão Eletrônico n° 017/23, PAD n° 556/23, Objeto: Aquisição de tablets. Item
único - Favorecido: IMPÉRIO SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA, CNPJ N° 23.106.657/0001-33, Valor
total: R$ 16.660,40.

WILTON JOSÉ PATRÍCIO
Presidente COREN-ES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Coren-ES torna público a adjudicação e a homologação do seguinte processo
licitatório. Pregão Eletrônico n° 016/23, PAD n° 763/23, Objeto: Aquisição, com montagem,
de estantes de aço reforçadas. Item único - Favorecido: SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA, CNPJ N° 04.063.503/0001-67, Valor total: R$ 21.122,84.

WILTON JOSÉ PATRÍCIO
Presidente COREN-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 003/2024 - Processo: PG-2023.01.296 - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios, Empresa: LAS MONTEIRO PRODUÇÕES - CNPJ:
46.234.049/0001-00, Valor total: R$ 26.068,66 (vinte e seis mil, sessenta e oito reais e
sessenta e seis centavos) Rubrica: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 (Gêneros Alimentícios) - Data:
08 de maio de 2024. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato 016/2022 - Processo: PG-2021.00.822 - Objeto: Contratação
de empresa Especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de Elevador,
Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES - CNPJ: 23.982.490/0001-74, Valor total:
R$ 6.548,07 (seis mil quinhentos e quarenta e oito reais e sete centavos) Rubrica:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 (Manutenção e Conservação de Bens Móveis/Instalação) -
Data: 16 de maio de 2024. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato 011/2022 - Processo: PG-2021.00.863 - Objeto: Contratação
de empresa Especializada em serviços de armazenagem, digitalização, acesso, catalogação,
entrega e coleta de documento, Empresa: JADOC GESTÃO DOCUMENTAL - CNPJ:
12.656.949/0001-23, Valor total: R$ 38.985,76 (trinta e oito mil novecentos e oitenta e
cinco reais e setenta e seis centavos) Rubrica: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços
Técnicos Profissionais) - Data: 08 de abril de 2024. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato 006/2021 - Processo: PG-2021.00.314 - Objeto: Contratação
de empresa Especializada para fornecimento de solução integrada para controle de
contabilidade pública, orçamentário, financeiro, patrimonial de centro de custos, de
contratos de transparência e demais requisitos de transparência, Empresa: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 37.994.043/0001-40, Valor total: R$ 57.445,44 (cinquenta e
sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) Rubrica:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 (Serviços relacionados a Tecnologia da Informação) - Data:
09 de maio de 2024. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato 9912374553 - Processo: PG-2021.00.187 - Objeto:
Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios, Empresa:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - CNPJ: 34.028.316/0013-47, Valor total:
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) Rubrica: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.003
(Correspondência e Cobrança) - Data: 29 de abril de 2024. Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

PAD - PG-2024.00.057 - Tipo: Menor preço - Objeto: contratação de serviços para
fornecimento de formulários personalizados de impressão - Empresa: AVOHAI EVENTOS
LTDA - CNPJ: 08.804.604/0001-00 - Valor R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

Goiânia/GO, 9 de maio de 2024.
THAIS LUANE PEREIRA DE ALMEIDA PRADO

Presidente do COREN-GO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

PAD - PG-2024.00.252 - Tipo: Menor preço - Objeto: contratação de serviços de
empresa especializada na execução de eventos - Empresa: CIDADE MAIS SOLUÇÕES
EDITORIAIS LTDA - CNPJ: 05.881.661/0001-97 - Valor R$ 189.150,00 (cento e oitenta e nove
mil e cento e cinquenta reais) referente ao GRUPO 1 e o GRUPO 2 restou FRACASSAD O.

Goiânia/GO, 13 de maio de 2024.
THAIS LUANE PEREIRA DE ALMEIDA PRADO

Presidente do COREN-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024

PAD-PG-2024.00.177 - Tipo: Menor preço - Objeto: fornecimento de
materiais de copa e cozinha - Realização: 03/06/2024 às 9h - UASG: 926834 -
Divulgação: https://www.corengo.org.br/categoria/licitacoes/
https://www.gov.br/compras/pt-br - Info: (62) 3239-5320, licitacao@corengo.org.br

Goiânia/GO, 17 de maio de 2024.
LUCIANA SANTOS

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 002/2024 E ARP 003/2024 - Pregão Eletrônico 003/2024-SRP - Processo: PG-202400252
- Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na execução de
eventos para realização da Semana da Enfermagem - Empresa: DIEGO VIEIRA DA SILVA -
CNPJ: 39.874.744/0001-70 - Valor total R$ 172.748,50 (cento e setenta e dois mil setecentos
e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) e Empresa: VALNEIDES ARAUJO DA COSTA -
CNPJ: 17.410.769/0001-80 - Valor total R$ 71.425,00 (setenta e hum mil quatrocentos e e

vinte e cinco reais) - Data: 06 de maio de 2024 - Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024

UASG 926473 PAD Nº 258/2024. Objeto: Contratação de serviços contínuos de limpeza e
conservação predial com dedicação exclusiva de mão de obra e com fornecimento de
material, para atender a necessidades da subseção de Bacabal/MA. Tipo: Menor Preço.

Edital disponível no site: www.compras.gov.br. Abertura das Propostas:
27/05/2024 às 09h (horário de Brasília) no site www.compras.gov.br.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Locação de Auditório e/ou salão de eventos SPN-FF-045/2024,
firmado em 14/05/2024, com a Locadora: Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial/Departamento Regional de Mato Grosso, CNPJ: 03.819.150/0001-10; Objeto: O
presente contrato tem por objeto a locação do Auditório e Salão de Eventos, para
realização da 11ª Semana de Enfermagem em Cuiabá; Prazo de vigência: 14/05/2024 a
18/05/2024. Fundamento Legal: Art. 75, inciso XV da Lei 14.133/2021; Processo de
Dispensa: 01/2024; Cobertura Orçamentária: 3.3.90.10(Locação de imóvel);Valor Total: R$
30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais). Signatários: Sra Bruna Karoline de Almeida
Santiago - Presidente do Coren/MT e pelos Sr Carlos Eduardo de Medeiros Braguini e Ana
Cristina Canavarros Caldart, representantes legais. Cuiabá-MT, 14/05/2024.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.005/2024

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 90005/2024. Objeto: Registro de preços para eventual contratação do
serviço de agenciamento de viagens compreendendo a cotação, emissão, reserva,
marcação, remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e fornecimento de passagens
aéreas e/ou terrestres, sob demanda, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone),
para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul
- Coren/MS e órgãos participantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Edital disponível: a partir de 17/05/2024 nos seguintes
endereços: Avenida Monte Castelo, 269, Monte Castelo - das 08:00h às 12:00h e das
13:00h e 16:00h, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio:
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 05/06/2024. Abertura das Propostas: 05/06/2024, às 10h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE SOUZA ROSA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2024

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 90005/2024. Objeto: Contratação de empresa do ramo de prestação
de serviços de Outsourcing de Impressão para fornecimento de solução de impressão e
cópia, com pagamento de páginas impressas, modalidade franquia mensal mais excedente,
compreendendo o fornecimento e disponibilidade dos equipamentos nas dependências da
contratante, assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva (mão de obra e
reposição de peças, partes ou componentes necessários, suporte técnico para operação),
solução de gerenciamento, reposição de todo o insumo/consumível e suprimento
necessário (cartuchos de toner, revelador, fusor, cilindro, etc.), exceto o papel, para
atender, durante o período da contratação, às necessidades do Coren-MS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Edital
disponível: a partir de 17/05/2024 nos seguintes endereços: Avenida Monte Castelo, 269,
Monte Castelo - das 08:00h às 12:00h e das 13:00h e 16:00h, Campo Grande/MS, sede do
Coren/MS, sitio: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 07/06/2024. Abertura das Propostas: 07/06/2024, às 10h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE SOUZA ROSA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADO: FATOR GESTÃO LTDA, inscrito no CNPJ n. 43.487.819/0001-38.
Valor total do contrato: R$24.576,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e seis reais).
Objeto: prestação de serviço de material institucional para a 30ª Semana de Enfermagem
do Coren-RO. Art. 107, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 13/04/2024 a
11/07/2024. Data de assinatura do contrato: 13 de Maio de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 26/2023. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA - COREN-RO, CONTRATADO: SOLIDEZ
TECNOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ n. 34.476.101/0001-55. Valor total do contrato:
R$18.751,92 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos).
Objeto: prestação de serviços de sistema de informática de folha de pagamento que
permita parametrização com sistema de ponto e relógio eletrônico de registro de
frequência. art. 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 26/07/2024 a
26/07/2025. Data de assinatura do contrato: 14 de Maio de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 25 de 12 de janeiro de 2024, em cumprimento as
atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos interessados, que
ocorrerá o Pregão Eletrônico nº 90005/2024, cujo objeto é Contratação de prestação de
serviços de locação de espaço físico, infraestrutura, transporte e alimentação por empresa
especializada, para realização da 30ª Semanda de Enfermagem do Coren-RO. O evento será
realizado no período de 11 a 14 de junho de 2024, na cidade de Ji-Paraná, no Estado de
Rondônia. O pregão será realizado no dia 05 de junho de 2024 através do site
www.comprasnet.gov.br, UASG: 926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 17 de maio de 2024.
VANESSA SENA TORRES

Pregoeira